
Assessore P

P

Partecipa il Segretario Generale Dott. Vito Antonio MAGGIORE.
Il Sindaco-Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.

Sindaco

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – D. Lgs. 18.08.2000, N. 267

P

ORLANDO Gianpiero Assessore Anziano A

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e 147 bis   D.Lgs. n.267/2000 - in
ordine alla regolarità tecnica.

COMUNE DI TORCHIAROLO
                  PROVINCIA DI BRINDISI

C.A.P. 72020 -  C.F. 80002110742  -  Tel. 0831.622085/6/7  -  fax 0831.620672

*****

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  GIUNTA COMUNALE

N° 146 del 18-10-2019

OGGETTO: Approvazione modifiche al Regolamento ad oggetto  " Nuova metodologia di
valutazione delle performance del personale dipendente", approvata con
deliberazione di G.C. n. 87 del 03.05.2012.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di ottobre alle ore 13:00, nella sala delle
adunanze del comune, sita alla via Cristoforo Colombo, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sigg.
CARETTO Flavio

SARDELLI Sara Assessore

Si esprime parere FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – D.Lgs. n.267/2000 - in ordine alla
regolarità contabile.

A

TOMMASI Michela Vice Sindaco

CARETTO Francesca

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE
Dott. Vito Antonio MAGGIORE

Data 15-10-2019

Data 18-10-2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
 Dott. Domenico MARZO

Delibera di G.C. n.146 del 18-10-2019 - Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con deliberazione di G.C. n. 87 del 03.05.2012 venne approvata la “Nuova Metodologia di valutazione-
delle performance del personale dipendente”;
che a pag. 11 dell’allegato alla citata deliberazione, al paragrafo “ATTRIBUZIONE DELLA-
RETRIBUZIONE DI RISULTATO” dei titolari di posizione organizzativa è espressamente detto “Nella
attribuzione alle posizioni organizzative/alta professionalità della retribuzione di risultato si deve tener
conto, nell’ambito delle fasce di merito, del peso differenziato della retribuzione di posizione in
godimento”;

CONSIDERATO che tale dizione non chiarisce però la misura della retribuzione di risultato spettante al titolare di
P.O. a seguito della valutazione operata dall’O.I.V. sulla base dei cinque criteri descritti a pag 5 e successivamente
disciplinati;

RITENUTO pertanto fissare delle fasce di punteggio in base alle quali determinare la percentuale di indennità di
risultato da attribuire;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il D.lgs. 267/00;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile in ordine alla presente proposta di deliberazione  ai sensi
dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione;-
2) Modificare il paragrafo “ATTRIBUZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO” a pag. 11-
dell’allegato al Regolamento “Nuova Metodologia di valutazione delle performance del personale
dipendente” nel testo che segue:
“L’attribuzione alle Posizioni organizzative/Alta Professionalità della retribuzione di risultato sarà-
determinata, a seguito della valutazione operata dall’O.I.V., secondo la seguente tabella:

-
FASCIA da 0 a 47 punti totali conseguiti…………………….nessuna indennità-
FASCIA da 48 a 67 punti totali conseguiti..……10% dell’indennità di posizione-
FASCIA da 68 a 80 punti totali conseguiti..……15% dell’indennità di posizione-
FASCIA da 81 a 100 punti totali conseguiti..…25% dell’indennità di posizione”-

3) Di stabilire che la suddetta tabella sarà applicabile a valere sulla valutazione della Performance delle P.O. 2018
che l’O.I.V. sta per iniziare;
-

4) Dichiarare, la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.lgs. n.
267/2000.

Delibera di G.C. n.146 del 18-10-2019 - Pag. 2 di 3



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco
 Flavio CARETTO

Il Segretario Generale
Dott. Vito Antonio MAGGIORE

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubbl. n° 721 del 21-10-2019.

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio
Informatico di questo Comune sul sito istituzionale www.torchiarolo.gov.it per restarvi 15 giorni
consecutivi dal 21-10-2019 al 05-11-2019 ai sensi dell’art.124, comma 1 – D. Lgs. n.267/2000

Torchiarolo,  21-10-2019
Il Responsabile della pubblicazione

 Maria COCCIOLO

INVIO DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari (Art.125 – D.Lgs. 18/8/2000,
N°267), con nota N° 8103 del 21-10-2019

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, c. 4 del
D.Lgs. 267/2000.

Torchiarolo,  21-10-2019
Il Responsabile del Procedimento

 Maria COCCIOLO

Delibera di G.C. n.146 del 18-10-2019 - Pag. 3 di 3


